KOMUNA E PEJES

NJOFTIMI PER KONKURSIN E PROJEKTIMIT

Sipas Nenit 75 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

O
Data e pérgatitjes sé njoftimit:
Nr. i Prokurimit 635-24-6887-4-2-3
Nr. i brendshém
Ky njoftim &shté pérgatitur né GJUHET:
Shqip Serbisht Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Emri zyrtar: KOMUNA E PEJES

Adresa Postare: Hasan Prishtina, PN

Qyteti: Pejé Kodi postar: 30000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: MILOT GASHI Telefoni: 038 200 43405
Email: Milot.r.gashi@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet): https://kk.rks-gov.net/peje/

Konkursi pérfshiné prokurimin e pérbashkét
Po [ Jo

Konkursi udhéhiget nga Agjencia Qendrore e Prokurimit
Po [l Jo

|Nése po, specifiko identitetin e t€ gjitha Autoriteteve Kontraktuese ose referoju njé Aneksi.

NENI II: LENDA E KONKURSIT TE PROJEKTIMIT/PERSHKRIMI I PROJEKTIT

I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i dhéné pér konkursin e projektimit/projektin nga autoriteti kontraktues:
Hartimi i Projekti ideor dhe kryesor i rruges Jabllanice e Vogel -Bjeshke




I1.1.2) Pérshkrimi i shkurtér pér konkursin e projektimit/projektin
Hartimi i Projekti ideor dhe kryesor i rruges Jabllanice e Vogel -Bjeshke

[ 193000000-8

I1.1.3) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP)

NENI III: INFORMACIONE LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

I11.1) KUSHTET PER PJESMARRJE

I.1.1)
Kérkesat e pérshtatshmérisé:
1. Operatori Ekonomik duhet té
pérmbushé kérkesat e specifikuara né nenin
65 té Ligjit té Prokurimit Publik (LPP), Ligji
nr. 04 L-42. LPP mund té shkarkohet nga
http  krpp.rks-gov.net

Déshmia e kérkuar dokumentare:
1.Deklaratén nén betim se operatori ekonomik
pérmbush kérkesat mbi pérshtatshmériné Neni
65 i Ligjit Nr. 04 L-042, Plotésimi i Aneksit
Nr. 2 te Dosjes se Tenderit 2. Njé vértetim
nga administrata tatimore e vendit té
themelimit té operatorit ekonomik, se operatori
ekonomik né fjalé nuk éshté me vonesé pér
pagimin e tatimeve sé paku deri né tremujorin
e fundit té vitit para dorézimit té tenderit.
Kérkohet kopja vetém nga Operatori
Ekonomik qe propozohet pér shpérblim te
kontratés dhe dorézohet te Autoriteti
Kontraktues para publikimit te Njoftimit mbi
Vendimin e Autoritetit Kontraktues. 3.

Njé vértetim nga Gjykata gqe vérteton
se a. Operatori ekonomik, ndonjé drejtues,
menaxher ose drejtor i saj gjaté dhjeté viteve té
kaluar nuk a éshté shpallur fajtor nga njé
gjykaté kompetente pér kryerjen e njé vepre
penale; dhe b. Operatori ekonomik nuk éshté
ne falimentim ose nén administrim te
dhunshém gjyqésore. Pér piken (a) dhe (b)
Kérkohet origjinali vetém nga Operatori
Ekonomik qe propozohet pér shpérblim te
kontratés dhe dorézohet te Autoriteti
Kontraktues para publikimit te Njoftimit mbi
Vendimin e Autoritetit Kontraktues. Déshtimi
i Operatorit Ekonomik ge éshté propozuar qe
te shpérblehet me kontrate te sjelle dokumentet
te kérkuara ne piken, 2 dhe 3 i jep té drejté
Autoritetit Kontraktues ge ofertén ta refuzoj,
te konfiskoj sigurimin e tenderit nése e njéjta
éshté kérkuar, té inicioj procedurén pér
diskualifikim né pérputhje me nenin 99.2 té
LPP-se dhe te vazhdoj me shpérblim te
kontratés me Operatorin Ekonomik ge éshté
listuar ne vendin e dyte.

111.1.2)
Pérshtatshméria profesionale:
Kérkesa 1. Certifikata e
Regjistrimit te Biznesit (ARBK)
Kérkesa 2. Regjistrimi i TVSH —sé

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Evidenca 1 Certifikata e
Regjistrimit té Biznesit (ARBK) -kopje
Evidenca 2 Certifikata e TVSH-sé




kopje

111.1.3)
Kapaciteti ekonomik dhe financiar:
Kérkesa 1 Operatori ekonomik
duhet te ofroj déshmi Autoritetit
Kontraktues pér qarkullimin financiar té
realizuara né tri vitet e shkuara ka qené jo
me pak se 20,000.00 Euro

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmia 1 Raporti bankar
(vértetim) apo ndonjé déshmi tjetér zyrtare
financiare qe déshmon garkullimin financiare
pér tri vitet té fundit

111.1.4)
Kapaciteti teknik dhe professional:
Kérkesa 1 OE duhet té
prezantoj -Minimum Nje (1) Inxhinier te
Ndertimtarise (Konstruktive) min. 5 vite
pervoj

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmia 1 -Lista e
stafit,specifikimi i kualifikimeve shkollore dhe
profesionale té personelit tuaj udhéheqés dhe
né vecanti té personit ose personave qé

drejtpérdrejté éshté ose jané pérgjegjés pér
kontratén ne fjalé -Per stafin e angazhuar per
keté projekt te prezentohet diploma, CV-ja si
dhe kontrata apo parakontrat pér angazhimin
ne kete projekt ,titulli duhet te jete inxhinjer i
diplomuar apo master.

I11.1.5) A éshté rezervuar pjesémarrja pér profesionin e caktuar:
Po O Jo

Nése po, tregoni profesionin

I11.1.6) Vendi ku do té realizohet projekti:
Ne Fshatin Jabllanic e Vogel

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I KONKURSIT

1V.1.1) Lloji i procedurés

E hapur

O E kufizuar

1V.1.2)Kufizime né numrin e operatoréve té cilét do té ftohen pér tenderim (procedura e kufizuar)

Né bazé té aplikacioneve té pranuara, m€ s€ shumti 6 kandidat do té ftohen pér t&€ dorézuar projektin. Nése
meé shumé se 6 kandidat t& pérshtatshém i plot€sojné kriteret e mésipérme t€ pérzgjedhjes, pérparésité dhe
dobésité relevante t€ aplikacioneve té kétyre kandidatéve do t€ ri-ekzaminohen pér t€ identifikuar gjashté
aplikacionet mé t€ mira pér procedurén e tenderit. T€ vetmit faktoré t€ cilét do t€ merren parasysh gjaté
kétij ri-ekzaminimi jané:

1V.2) KRITERET QE DO TE APLIKOHEN NE VLERSIMIN E PROJEKTEVE

Nén-Kriteret Pesha né %

1. Kriteri hapésinor (40%), pérfshiné <Konceptin 40 %

hapésinor té zgjidhjes; Kualiteti i hapésirés; ¢
Racionaliteti inxhinierik; Paragqitja grafike

teknike e projektit.

2. Kriteri programor (40%), pérfshiné¢ 40 %

Funksionaliteti i zgjidhjes; ¢ Shfrytézimi
racional i hapésirés; ¢ Respektimi dhe pérmbushja e
detyrés projektuese dhe programit hapésinor.




3. Kriteri ekonomik (20%), pérfshiné < Aspekti 20 %
ekonomik i zgjidhjes sé projektuar; Mirmbajtja dhe
shpenzimet

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

IV.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njejté
Po O Jo

Nése po,
Njoftimi paraprak: i
Publikimet e tjera (nése aplikohen)

i
i

1V.3.2) Kushtet pér marrjen e dosjes sé konkursit / dokumentet e para-kualifikimit

Afati i fundit pér pranimin e kérkesave pér dosje té konkursit / dokumentet e para-kualifikimit
Data 06.08.2024 koha 14:00

Dokumentet me pagesé:
po [ Jo

Nése po, gmimi  EUR
Kushtet dhe ményra e pagesés:

1V.3.3) Afati kohor pér pranimin e projekteve / aplikacioneve:
Data 06.08.2024 koha 14:00:00 vendi Adresa Rr.“Hasan Prishtina — Peje ”, kati II1, Zyra e
Prokurimit Pejé

IV.3.4) Projektet apo kérkesat pér pjesémarrje mund t€ merren né gjuhén Shqipe, S rbe dhe
Angleze.

1V.4) SHPERBLIMET

IV.4.1) Cmimi/cmimet do té epen:
Po Jo [

Nése po, numri dhe vlera e gmimeve t€ cilat do te shpérblehen: Numri dhe vlera e shpérblimeve pér
té dhéné jané:

Numri dhe vlera e shpérblimeve pér té dhéné jané:

1.Cmimi i paré:shpérblimi Hartimi i projektit kryesor dhe cmimi i ofertes financiare qe e ofron O.E
2.Cmimi i dyté :shpérblimi 2.000.00 €

3.Cmimi i treté: shpérblimi 1.000.00€

IV.4.2) Detajet e pagesés/vlerat e cmimeve qé do té jepen:
Ne ket Aktivitet do te shperblehen 3 O.E

IV.4.3) Kontratat pércjellése
Cilado kontraté e shérbimeve e cila shogéron konkursin do t'i jepet fituesit apo njérit prej fituesve
té konkursit:

Po ] Jo

IV.4.4) Vendimi i jurisé €shté detyrues pér autoritetin kontraktues:

Po L] Jo

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE
V.1) ANKESAT




Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik té Republikés sé Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 né adresén e
specifikuar né Nenin I té kétij Njoftimi.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shto informacione tjera:




